Si pericula et damna gravissima, quae proxime passa est neque dum ab iis crepta Coloniensis Ecclesia respiciatis causamque unam tantorum malorum fuisse, quod in Capitulum admissi fuerint promiscue diversae religionis sectatores diligenter consideretis, nihil dubitamus fore quin vos alieno periculo edocti ne idem vestrae ecclesiae eveniat diligenter prospiciatis. Ejus vero periculi certius praecavendi nullam aliam commodiorem visum est iniri posse rationem, quam ut gravi decreto expresse caveatur, ne ullus deinceps cujusvis generis vel conditionis etiam illustris vel magni Principis filius in capitulum vestrum ante admittatur quam fidei Catholicae professionem ad Pii IV constitutionis praescriptum in pleno Capitulo ediderit ac de verbo ad verbum recitaverit. Quam ob rem, ut illud in Capitulo vestro deinceps observetur diligentissime in virtute sanctae obedientiae quam Sanctissimo Domino nostro Papae ejusque ministris debetis serio monemus atque auctoritate, qua fungimur Apostolica, districte mandamus atque omnino injungimus gravissimas etiam Interdicti quoad Capitulum et suspensionis excommunicationisque quoad singulares personas propositis poenis, quod si mandati hujus nostri immo verius Apostolici immemores vel neglectores fueritis et Canonicum quempiam qualiscunque fuerit generis status vel conditionis etiam gravis Capituli vel Ordinarii aut etiam Sedis Apostolicae auctoritate promotus in Capitulum nisi prius edita per ipsum vel ejus legitimum Procuratorem ad supradictam formulam fidei professione admi-

1) S. das Memorial des Capitels vom 23 Mai Nr. 508.

seritis, Capitulum vestrum omnesque Canonicos quicumque ejusmodi admissioni 1583
interferuerint interdicto, suspensioni atque excommunicationi respective prout Nov. 12.
supra dictum est ex nunc prout ex tunc subjicimus atque subjectos jam esse
declaramus. Ne vero ob illius Pontificiae constitutionis defectum tam salutari
tamque necessario decreto in usum recipiendo mora ulla fortassis objiciatur,
hisce adjicere volumus ejusdem constitutionis exemplum Notarii et Sigilli no-
stri subscriptione atque impressione munitum. Atque itidem ut omnibus (si
qui haud bene erga nos affecti et quavis licet ratione Catholicae religionis pro-
pagationem impediunt potestatem nostram in dubium revocare ausi fuerint) om-
nem contradicendi vel dubitandi occasionem ansamve amputemus eam facul-
tatum nostrarum particulam, quae hoc negotium pertingere proprius videtur
exscribi jussimus atque hisce adjungi. Reliquum est, ut vos pro vestro pie-
tatis et Catholicae religionis conservandae atque tuendae studio nec non exi-
mia vestra erga sanctam Sedem Apostolicam observantia nostrum hoc de fidei
professione Decretum capitulariter recipiatis comprobetis atque in Capitularium
Statutorum libro descriptum vobis vestrisque successoribus perpetuo et inviolate
observandum suscipiatis. Deque his omnibus non modo literis vestris, sed et
publico documento Notarii testimonio et Capituli sigillo adjecto, ut nobis vel
(si fortasse tunc abferimus) Rev. Melchiori Hittorpio Sti Cuniberti Colon. De-
cano legitime constet, diligentissime curetis triginta dierum spatio, quos vobis
pro tribus terminis consuetis peremptorie assignamus. Bene valere vos in Do-
mino jubemus et Catholicae fidei defensionem ac propagationem sedulo invigilare
Coloniae Agrippinae IV. Cal. Sext. MDLXXXIII. J. Franciscus Dei et Apo-
stolicae Sedis gratia Episcopus Vercellensis et Comes atque ad Ser. D. Rudol-
phum Rom. Hung. et Boh. Regem in Imperatorem electum etc. de Latere
Nuncius Rev. ac Nobilibus amicis etc. Decano Capitulo et Canonicis Monaste-
riensis Ecclesiae.